
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

Z Á P I S 

 

z 5. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova 

konaného dne 30. května 2023 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ověřovatelé zápisu: 

 

 

      ……………………………..  ……………………….……. 

            p. Ladislav Mrázek              pí Lucie Stožická 

 

 

      Zasedání se zúčastnilo 14 členů Zastupitelstva města Jiříkova 
 

 

Omluven:  pí Ing. Nikol Kopecká  

 



 2 

1. Zahájení 

Pořízený audio záznam z průběhu 5. zasedání ZM pro kontrolu správnosti a úplnosti zápisu 

nebyl doslovně přepisován. Starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda přivítal přítomné 

zastupitele a občany města. V 16:00 hodin zahájil 5. zasedání zastupitelstva města. V době 

zahájení bylo přítomno 14 členů ZM – Zastupitelstvo města Jiříkova je usnášení schopné.  

 

Následně proběhla volba pracovních orgánů, kdy do návrhové komise byli starostou města 

navrženi: 

předseda: Pan Martin Hase                 hlasování = 14 pro 

člen: Pan Mgr. Bc. Vladimír Šamša           hlasování = 13 pro, 1 se zdržel 

člen: Pan Mgr. Michal Mrázek                                        hlasování = 13 pro, 1 se zdržel 

 

V tomto složení byla návrhová komise schválena. 

Ověřovateli usnesení a zápisu byli, dle jednacího řádu ZM, určeni: pan Ladislav Mrázek  

a paní Lucie Stožická, zapisovatelkou byla určena paní Šárka Fojtová. 

 

Po zahájení starosta města seznámil členy zastupitelstva s programem a následně dal hlasovat 

o programu 5. zasedání zastupitelstva města, který zastupitelé schválili.   hlasování = 14 pro 

 

Dále starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda konstatoval, že zápis a usnesení ze 4. zasedání 

ZM byly zveřejněny na úřední desce, nebyly vzneseny žádné námitky, a tudíž se zápis  

a usnesení ze 4. zasedání ZM považují za schválené. 

 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

Pan tajemník, vedoucí jednotlivých odborů a pan starosta podrobně informovali přítomné 

zastupitele a občany o plnění usnesení z minulých zasedání ZM: 

Majetkové záležitosti: 17. ZM: usn. č. 334/2017 – trvá (Z důvodu upřesnění rozsahu 

projekčních prací na stavbě kanalizace bylo na den 07. 06. 2023 svoláno jednání za účasti 

geodeta, projektanta, zástupců SVS a.s. a SčVK a.s.), 26. ZM: usn. č. 523/2022 – trvá (Kupní 

smlouva zaslána k podpisu, kupující smlouvu nepodepsali. Prodej pozemku bude revokován  

na zasedání ZM v červnu.), 4. ZM: usn. č. 49/2023 – splněno, usn. č. 50/2023 – splněno,  

usn. č. 51/2023 – splněno, usn. č. 52/2023 – splněno, usn. č. 53/2023 – splněno, usn. č. 54/2023 

– splněno, usn. č. 55/2023 – splněno, usn. č. 56/2023 – splněno, usn. č. 57/2023 – trvá (Kupní 

smlouva bude uzavřena v červnu.),  usn. č. 58/2023 – trvá (Kupní smlouva bude uzavřena  

v červnu.), usn. č. 59/2023 – trvá (Kupní smlouva bude uzavřena v červnu.),  usn. č. 60/2023 – 

trvá (Kupní smlouva bude uzavřena v červnu.),  usn. č. 61/2023 – trvá (Kupní smlouva bude 

uzavřena v červnu.),  usn. č. 62/2023 – trvá (Kupní smlouva bude uzavřena v červnu.),  

usn. č. 63/2023 – trvá (Směnná smlouva bude uzavřena v červnu.), usn. č. 64/2023 – splněno,   

Finanční záležitosti: 4. ZM: usn. č. 65/2023 – splněno, usn. č. 66/2023 – splněno, 

usn. č. 67/2023 – splněno, usn. č. 68/2023 – splněno, usn. č. 69/2023 – splněno, usn. č. 70/2023 

– splněno, usn. č. 71/2023 – splněno, usn. č. 72/2023 – splněno, usn. č. 73/2023 – splněno, 

usn. č. 74/2023 – splněno, usn. č. 75/2023 – splněno, usn. č. 76/2023 – splněno, usn. č. 77/2023 

– splněno, usn. č. 78/2023 – splněno, usn. č. 79/2023 – splněno, usn. č. 80/2023 – splněno, 

usn. č. 81/2023 – splněno, usn. č. 82/2023 – splněno,  

Usnesení z 1. zasedání kontrolního výboru: 4. ZM: usn. č. 83/2023 – splněno, 

Návrh na vydání Změny č. 2 Územního plánu Jiříkov: 4. ZM: usn. č. 84/2023 – splněno, 

Návrh na Změnu č. 4 Územního plánu Jiříkov: 4. ZM: usn. č. 85/2023 – trvá (Změna č. 4 byla 

projednána na úseku územního plánování MěÚ Rumburk a řeší se z důvodu urychlení celého 

schvalovacího procesu, zda nebude výhodné tento požadavek začlenit ještě do Změny  

č. 1 Územního plánu Jiříkov.), 



 3 

Různé: 4. ZM: usn. č. 86/2023 – splněno, usn. č. 87/2023 – splněno, usn. č. 88/2023 – splněno, 

usn. č. 89/2023 – splněno, 

Po provedené kontrole plnění usnesení z minulých zasedání ZM bylo zastupiteli města přijato 

následující usnesení: 

Usnesení č. 91/2023 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.            hlasování = 14 pro 

 

3. Dotazy a připomínky občanů 

Nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky občanů. 

 

4. Usnesení ze 4. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova  

Vedoucí ekonomického odboru paní Ing. J. Schovancová seznámila zastupitele města  

s usnesením ze 4. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova ze dne  

15. 05. 2023. Zastupitelé města následně přijali usnesení: 

Usnesení č. 92/2023 

ZM bere na vědomí usnesení ze 4. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 15. 05. 2023.           hlasování = 14 pro 

 

5. Finanční záležitosti Města Jiříkova 

a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – březen 2023 a Mezitímní účetní závěrka  

za období 3/2023 

Dále paní Ing. J. Schovancová seznámila zastupitele města s rozborem hospodaření Města 

Jiříkova za leden – březen 2023 a projednala s nimi mezitímní účetní závěrku za období 3/2023. 

Finanční výbor projednal dne 15. 05. 2023 a doporučil schválit. Rada města projednala dne  

15. 05. 2023 a také doporučila schválit. Zastupitelé města po projednání přijali usnesení: 

Usnesení č. 93/2023 

1. ZM projednalo rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – březen 2023: 

a) příjmy ve výši 40.626.582,16 Kč, výdaje ve výši 35.525.733,08 Kč, saldo příjmů a výdajů 

ve výši + 5.100.849,08 Kč, 

b) výnosy ve výši 36.805.736,62 Kč, náklady ve výši 20.668.089,04 Kč, výsledek hospodaření 

běžného účetního období + 16.137.647,58 Kč. 

2. ZM projednalo mezitímní účetní závěrku Města Jiříkova za období 3/2023, tzn. výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech 

partnerství veřejného a soukromého sektoru, Přehled o finančních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu. 

3. ZM rozhodlo mezitímní účetní závěrku za období  3/2023 schválit.   hlasování = 14 pro 

 

b) neinvestiční dotace na aktivní politiku zaměstnanosti 

Dalším bodem, který paní Ing. J. Schovancová přednesla zastupitelům města k projednání  

a přijetí, byla informace o poskytnutí neinvestiční dotace na aktivní politiku zaměstnanosti. 

Rada města projednala dne 17. 04. 2023 a doporučila přijmout. Finanční výbor projednal dne  

15. 05. 2023 a také doporučil přijmout. Po projednání zastupitelé města přijali usnesení: 

Usnesení č. 94/2023 

1. ZM projednalo poskytnutou neinvestiční dotaci na aktivní politiku zaměstnanosti, ve výši 

424.923,- Kč, přijatou v období od 01. 01. 2023 do 31. 03. 2023. 

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. 

  hlasování = 14 pro 

 



 4 

c) smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace – I. 

Tajemník Městského úřadu Jiříkov pan Mgr. J. Semerád projednal se zastupiteli města smlouvu 

o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt „Pořízení vybavení pro potřeby strážníků Městské 

policie Jiříkov“. Rada města projednala dne 15. 05. 2023 a doporučila zastupitelům města 

schválit smlouvu a přijmout tím prostředky. Zastupitelé města následně přijali usnesení: 

Usnesení č. 95/2023 

1. ZM projednalo Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML1315/SOPD/INF 

na projekt „Pořízení vybavení pro potřeby strážníků Městské policie Jiříkov“, 

od Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupený 

hejtmanem Ing. Janem Schillerem, na základě podané žádosti o dotaci do programu „Program 

2023 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu 

spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a ostatních složek IZS, dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 

systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši přidělené 

dotace 78.400,- Kč. 

2. ZM rozhodlo:  

a) schválit Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML1315/SOPD/INF na projekt 

„Pořízení vybavení pro potřeby strážníků Městské policie Jiříkov“, od Ústeckého kraje, 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupený hejtmanem  

Ing. Janem Schillerem, na základě podané žádosti o dotaci do programu „Program 2023 

na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků 

a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva 

a ostatních složek IZS, dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši přidělené dotace 

78.400,- Kč. 

b) přijmout poskytnuté dotační finanční prostředky ve výši 78.400,- Kč, ze strany Ústeckého 

kraje na realizaci projektu „Pořízení vybavení pro potřeby strážníků Městské policie 

Jiříkov“ do rozpočtu města. 

c) schválit, že náklady nad rámec poskytnutých dotačních finančních prostředků na projekt 

„Pořízení vybavení pro potřeby strážníků Městské policie Jiříkov“ budou hrazeny 

z rozpočtu města.  

3. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML1315/SOPD/INF na projekt „Pořízení vybavení pro potřeby strážníků Městské 

policie Jiříkov“, od Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

  hlasování = 14 pro 

 

d) smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace – II. 

Dalším bodem, který pan Mgr. J. Semerád projednal se zastupiteli města, byla smlouva  

o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt „Dovybavení jednotky SDH Jiříkov“. Rada města 

projednala dne 15. 05. 2023 a doporučila zastupitelům města schválit smlouvu a přijmout tím 

prostředky. Zastupitelé města přijali k tomuto bodu níže uvedené usnesení: 

Usnesení č. 96/2023 

1. ZM projednalo Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML1379/SOPD/INF 

na projekt „Dovybavení jednotky SDH Jiříkov“, od Ústeckého kraje, Velká Hradební 

3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupený hejtmanem Ing. Janem Schillerem, 

na základě podané žádosti o dotaci do programu „Program 2023 na podporu nové techniky, 

výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných 

organizací působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS, 

dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši přidělené dotace 127.800,- Kč. 



 5 

2. ZM rozhodlo:  

a) schválit Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML1379/SOPD/INF na projekt 

„Dovybavení jednotky SDH Jiříkov“, od Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 

400 02 Ústí nad Labem, zastoupený hejtmanem Ing. Janem Schillerem, na základě podané 

žádosti o dotaci do programu „Program 2023 na podporu nové techniky, výstavby požárních 

zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících 

na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS, dle zákona  

č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, v celkové výši přidělené dotace 127.800,- Kč. 

b) přijmout poskytnuté dotační finanční prostředky ve výši 127.800,- Kč ze strany Ústeckého 

kraje na realizaci projektu „Dovybavení jednotky SDH Jiříkov“ do rozpočtu města. 

c) schválit, že náklady nad rámec poskytnutých dotačních finančních prostředků na projekt 

„Dovybavení jednotky SDH Jiříkov“ budou hrazeny z rozpočtu města.  

3. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML1379/SOPD/INF na projekt „Dovybavení jednotky SDH Jiříkov“, od Ústeckého 

kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.     hlasování = 14 pro 

 

e) přijetí daru 

V rámci tohoto bodu paní Ing. J. Schovancová přednesla zastupitelům města k projednání  

a přijetí darovací smlouvu na rozvoj města. Finanční výbor projednal dne 15. 05. 2023  

a doporučil přijmout. Rada města projednala dne 15. 05. 2023 a také doporučila přijmout. 

Zastupitelé města po projednání přijali usnesení: 

Usnesení č. 97/2023 

1. ZM projednalo Darovací smlouvu, č. sml.  SO/1/2023/D/EO, uzavíranou mezi Městem 

Jiříkov a firmou DCFK developerská spol. s r.o., se sídlem Ladova 1814/31, 621 00 Brno, 

IČ: 25414186, zastoupenou Ing. I. F., jednatelem společnosti, o poskytnutí daru 

ve výši 100.000,- Kč (finanční hotovost) na rozvoj města. 

2. ZM si vyhradilo schválit výše uvedenou smlouvu a schválit přijetí daru. 

3. ZM rozhodlo uzavřít Darovací smlouvu, č. sml.  SO/1/2023/D/EO, mezi Městem Jiříkov  

a firmou DCFK developerská spol. s r.o., se sídlem Ladova 1814/31, 621 00 Brno, 

IČ: 25414186, zastoupenou Ing. I. F., jednatelem společnosti, o poskytnutí daru 

ve výši 100.000,- Kč (finanční hotovost). 

4. ZM rozhodlo přijmout dar ve výši 100.000,- Kč (finanční hotovost), od firmy 

DCFK developerská spol. s r.o., se sídlem Ladova 1814/31, 621 00 Brno, IČ: 25414186, dar 

byl poskytnut na rozvoj města. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat výše uvedenou darovací smlouvu.   

            hlasování = 14 pro 

 

f) návrh Dodatku č. 1 směrnice č. 4/2020 „Režim fondů Města Jiříkova“ 

Dále paní Ing. J. Schovancová přednesla zastupitelům města k projednání a následnému 

schválení návrh dodatku směrnice účetní jednotky Města Jiříkova „Režim fondů Města 

Jiříkova“.  RM projednala dne 03. 06. 2023 a doporučila schválit. FV projednal dne  

15. 05. 2023 a také doporučil schválit. Zastupitelé města projednali a přijali usnesení: 

Usnesení č. 98/2023 

1. ZM projednalo návrh Dodatku č. 1 směrnice č. 4/2020 „Režim fondů Města Jiříkova“. 

2. ZM rozhodlo schválit Dodatek č. 1 směrnice č. 4/2020 „Režim fondů Města Jiříkova“ 

s platností a účinností od 01. 06. 2023.        hlasování = 14 pro 

 

 

 



 6 

g) změna závazného ukazatele hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, 

Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace na rok 2023 

V tomto bodě paní Ing. J. Schovancová přednesla zastupitelům města k projednání žádost 

ředitelky mateřské školy, o změnu závazného ukazatele hospodaření příspěvkové organizace 

na rok 2023. Finanční výbor projednal dne 15. 05. 2023 a doporučil schválit. Rada města 

projednala dne 15. 05. 2023 a doporučila schválit. Po projednání zastupitelé města přijali 

usnesení: 

Usnesení č. 99/2023 

1. ZM projednalo žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, 

Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, o změnu závazného ukazatele 

hospodaření příspěvkové organizace na rok 2023, a to navýšení investičního příspěvku 

zřizovatele o 300.000,- Kč, na nákup konvektomatu a navýšení neinvestičního příspěvku 

o 35.000,- Kč, na nákup kombinovaného sporáku. 

2. ZM projednalo návrh změny č. 1 závazného ukazatele hospodaření příspěvkové 

organizace Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace 

na rok 2023, a to: 

a) navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele o 35.000,- Kč, tedy z celkové výše 

příspěvku 1.499.000,- Kč na 1.534.000,- Kč, důvodem je nákup kombinovaného sporáku. 

b) navýšení investičního příspěvku zřizovatele o 300.000,- Kč, tedy z celkové výše příspěvku 

270.000,- Kč na 570.000,- Kč, důvodem je nákup konvektomatu. 

3. ZM rozhodlo schválit změnu č. 1 závazného ukazatele hospodaření příspěvkové organizace 

Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace na rok 2023 

tak, jak je výše uvedeno. 

4. ZM ukládá: vedoucí ekonomického odboru  – převést částky 300.000,- Kč a 35.000,- Kč 

jednorázově na účet příspěvkové organizace do 30. 06. 2023.     hlasování = 14 pro 

 

h) faktura Svazku obcí SEVER 

Dalším bodem, který paní Ing. J. Schovancová projednala se zastupiteli města, byla faktura 

Svazku obcí SEVER na úhradu příspěvku na olympiádu. Finanční výbor projednal dne  

15. 05. 2023 a doporučil schválit. Rada města projednala dne 15. 05. 2023 a také doporučila 

schválit. Následně zastupitelstvo města přijalo k tomuto bodu usnesení: 

Usnesení č. 100/2023 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Svazku obcí SEVER, Lipová u Šluknova 422, 

407 81 Lipová u Šluknova, IČ: 70810141, na úhradu příspěvku na olympiádu ve výši 

10.000,- Kč.  

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu příspěvku ve výši 10.000,- Kč na olympiádu schválit 

a příspěvek poskytnout.           hlasování = 14 pro 

 

i) dotace – ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Jiříkov 

Dále paní Ing. J. Schovancová projednala se zastupiteli města žádost spolku ČSS, z.s. – 

sportovně střelecký klub Jiříkov, o poskytnutí dotace na ceny do soutěží pořádaných sportovně 

střeleckým klubem, z rozpočtu města Jiříkova na rok 2023. Rada města projednala  

dne 17. 04. 2023 a doporučila poskytnout. Finanční výbor projednal dne 15. 05. 2023 a také 

doporučil dotaci poskytnout. Před hlasováním vystoupil zastupitel města pan Ing. R. Hase  

a prohlásil, že má k projednávané věci vztah, ale využije svého práva hlasovat a hlasování  

se zúčastní. K tomuto bodu zastupitelé města přijali usnesení: 

Usnesení č. 101/2023 

1. ZM projednalo žádost spolku ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Jiříkov, 407 53 

Jiříkov, IČ: 64676935, zastoupeného Ing. R. H., předsedou spolku, o poskytnutí dotace 

v celkové výši 70.000,- Kč, na ceny do soutěží pořádaných SSK, na startovné 



 7 

na střeleckých soutěžích pro členy SSK, materiálně technické vybavení (střelivo, výzbroj 

a výstroj střelců), na reprezentační oblečení, na materiál na opravu malorážkové střelnice 

a na pořízení posuvného terčového zařízení, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

2. ZM rozhodlo poskytnout dotaci spolku ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Jiříkov, 

407 53 Jiříkov, IČ: 64676935, na rok 2023 v celkové výši 70.000,- Kč, na ceny do soutěží 

pořádaných SSK, na startovné na střeleckých soutěžích pro členy SSK, materiálně technické 

vybavení (střelivo, výzbroj a výstroj střelců), na reprezentační oblečení, na materiál na opravu 

malorážkové střelnice a na pořízení posuvného terčového zařízení, z rozpočtu Města Jiříkova 

na rok 2023.  

3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/9/2023/VS/EO, 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a spolkem ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Jiříkov, 

407 53 Jiříkov, IČ: 64676935, zastoupeným Ing. R. H., předsedou spolku. 

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/9/2023/VS/EO,  

mezi Městem Jiříkov a spolkem ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Jiříkov, 407 53 Jiříkov, 

IČ: 64676935. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

č. SO/9/2023/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub 

Jiříkov, 407 53 Jiříkov, IČ: 64676935.               hlasování = 13 pro, 1 se zdržel 

 

j) rozpočtové opatření č. 6/2023 Města Jiříkova a převod prostředků do sociálního fondu 

V posledním bodě svého vystoupení na zastupitelstvu města v rámci projednávaných bodů paní 

Ing. J. Schovancová přednesla ke schválení zastupitelům města návrh rozpočtového opatření 

č. 6/2023 Města Jiříkova a návrh na převod prostředků do sociálního fondu. RM projednala 

převod 50.000,- Kč dne 03. 05. 2023 v rámci projednání dodatku směrnice Režim fondů Města 

Jiříkova a doporučila schválit. Finanční výbor projednal dne 15. 05. 2023 a doporučil schválit. 

Zastupitelé města po projednání přijali usnesení: 

Usnesení č. 102/2023 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 6/2023 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 6/2023 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu. 

3. ZM ukládá: vedoucí ekonomického odboru – provést jednorázově převod finančních 

prostředků ve výši 50.000,- Kč, na účet sociálního fondu, a to do 30. 06. 2023.   

            hlasování = 14 pro 

 

6 Různé 

a) vstup Města Jiříkova do Honebního společenství Jiříkov 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda seznámil zastupitelstvo města s předloženým návrhem Stanov 

honebního společenstva, s prosbou mysliveckého sdružení, aby Město Jiříkov bylo součástí 

založení honebního společenství. 

Poté představil zástupce mysliveckého sdružení Hubert Jiříkov, pana T. F. a pana M. B., kteří 

přednesli a vysvětlili zastupitelům města důvod, proč Město Jiříkov, jako vlastník pozemků, 

bylo osloveno ke vstupu do honebního společenstva. Následně bylo k tomuto bodu zastupiteli 

města přijato níže uvedené usnesení: 

Usnesení č. 103/2023 

1. ZM projednalo předložený návrh Stanov honebního společenstva a Souhlas vlastníka 

honebních pozemků s členstvím v honebním společenstvu.  

2. ZM schvaluje vstup Města Jiříkova do Honebního společenství za předpokladu zachování 

čl. 3 bod 7 návrhu stanov pro Město Jiříkov a uděluje Souhlas vlastníka honebních pozemků  

s členstvím v honebním společenstvu. 



 8 

3. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Souhlas vlastníka honebních pozemků s členstvím 

v honebním společenstvu.          hlasování = 14 pro 

 

7. Diskuze Zastupitelstva města Jiříkova 

Před zahájením diskuze zastupitelstva města dal starosta města pan Ing. J. Jurajda slovo  

paní Bc. Andree Málkové, ředitelce příspěvkové organizace Domov „Srdce v dlaních“ – 

sociální služby Jiříkov, která vystoupila a objasnila zastupitelům města aktuální situaci  

v příspěvkové organizaci, informovala zastupitele o probíhajících rekonstrukcích v budově, 

dalších plánech a o věcech neustále se vyvíjejících a postupujících. Dále paní ředitelka 

příspěvkové organizace informovala o záležitosti týkající se hygienických opatření 

v souvislosti s výskytem kožního onemocnění a referovala o jejím následném zvládnutí  

při nastavení striktních opatření. Na základě prohlášení hygienické stanice byla záležitost, 

s výskytem výše uvedeného onemocnění, úspěšně odstraněna. 

 

Na dotazy zastupitelů města ve věcech obsazenosti bytového domu ul. Filipovská (bývalá 

knihovna), špatného stavu propadlé kanalizace na ulici Filipovská, aktuálního stavu chodníku 

s cyklostezkou na ulici Rumburská, odstavné plochy pro automobily pod paneláky v ulici 

Svobodova postupně odpověděli starosta města pan Ing. J. Jurajda, vedoucí odboru místního  

a bytového hospodářství pan Bc. P. Stredák a vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

pan M. Sabo. 

 

8. Závěr 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda poděkoval přítomným za účast a ukončil 5. zasedání 

Zastupitelstva města Jiříkova v 17:35 hodin. 

 

 

V Jiříkově dne 05. 06. 2023 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 

           Schválil starosta města pan Ing. Bc. Jindřich Jurajda, Dis. 

   

………………….………………………………………. 

 

 

 
Úplné znění zápisu je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo vlastnících 

nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 
 

U S N E S E N Í 
        

z 5. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova konaného dne 30. května 2023 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od  16:00 hodin 

======================================================== 
 

Zastupitelstvo města Jiříkova projednalo tyto body programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

3.   Dotazy a připomínky občanů 

            4.   Usnesení ze 4. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

 5.   Finanční záležitosti Města Jiříkova 

             a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – březen 2023 a Mezitímní účetní 

           závěrka za období 3/2023 

      b) neinvestiční dotace na aktivní politiku zaměstnanosti 

             c) smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace – I. 

             d) smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace – II. 

              e) přijetí daru 

f) návrh Dodatku č. 1 směrnice č. 4/2020 „Režim fondů Města Jiříkova“ 

      g) změna závazného ukazatele hospodaření příspěvkové organizace Mateřská 

 škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace na rok 

 2023 

      h) faktura Svazku obcí SEVER 

              i) dotace – ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Jiříkov 

j) rozpočtové opatření č. 6/2023 Města Jiříkova a převod prostředků do sociálního 

    fondu 

        6.  Různé 

                  a) vstup Města Jiříkova do Honebního společenství Jiříkov                  

            7.  Diskuze Zastupitelstva města Jiříkova 

            8.  Závěr 

======================================================== 
Usnesení č. 91/2023 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.             

 

Usnesení č. 92/2023 

ZM bere na vědomí usnesení ze 4. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 15. 05. 2023.            

 

Usnesení č. 93/2023 

1. ZM projednalo rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – březen 2023: 

a) příjmy ve výši 40.626.582,16 Kč, výdaje ve výši 35.525.733,08 Kč, saldo příjmů a výdajů 

ve výši + 5.100.849,08 Kč, 

b) výnosy ve výši 36.805.736,62 Kč, náklady ve výši 20.668.089,04 Kč, výsledek hospodaření 

běžného účetního období + 16.137.647,58 Kč. 

2. ZM projednalo mezitímní účetní závěrku Města Jiříkova za období 3/2023, tzn. výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech 



 10 

partnerství veřejného a soukromého sektoru, Přehled o finančních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu. 

3. ZM rozhodlo mezitímní účetní závěrku za období  3/2023 schválit.    

 

Usnesení č. 94/2023 

1. ZM projednalo poskytnutou neinvestiční dotaci na aktivní politiku zaměstnanosti, ve výši 

424.923,- Kč, přijatou v období od 01. 01. 2023 do 31. 03. 2023. 

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. 

   

Usnesení č. 95/2023 

1. ZM projednalo Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML1315/SOPD/INF 

na projekt „Pořízení vybavení pro potřeby strážníků Městské policie Jiříkov“, 

od Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupený 

hejtmanem Ing. Janem Schillerem, na základě podané žádosti o dotaci do programu „Program 

2023 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu 

spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a ostatních složek IZS, dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 

systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši přidělené 

dotace 78.400,- Kč. 

2. ZM rozhodlo:  

a) schválit Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML1315/SOPD/INF na projekt 

„Pořízení vybavení pro potřeby strážníků Městské policie Jiříkov“, od Ústeckého kraje, 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupený hejtmanem  

Ing. Janem Schillerem, na základě podané žádosti o dotaci do programu „Program 2023 

na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků 

a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva 

a ostatních složek IZS, dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši přidělené dotace 

78.400,- Kč. 

b) přijmout poskytnuté dotační finanční prostředky ve výši 78.400,- Kč, ze strany Ústeckého 

kraje na realizaci projektu „Pořízení vybavení pro potřeby strážníků Městské policie 

Jiříkov“ do rozpočtu města. 

c) schválit, že náklady nad rámec poskytnutých dotačních finančních prostředků na projekt 

„Pořízení vybavení pro potřeby strážníků Městské policie Jiříkov“ budou hrazeny 

z rozpočtu města.  

3. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML1315/SOPD/INF na projekt „Pořízení vybavení pro potřeby strážníků Městské 

policie Jiříkov“, od Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

   

Usnesení č. 96/2023 

1. ZM projednalo Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML1379/SOPD/INF 

na projekt „Dovybavení jednotky SDH Jiříkov“, od Ústeckého kraje, Velká Hradební 

3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupený hejtmanem Ing. Janem Schillerem, 

na základě podané žádosti o dotaci do programu „Program 2023 na podporu nové techniky, 

výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných 

organizací působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS, 

dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši přidělené dotace 127.800,- Kč. 

 



 11 

2. ZM rozhodlo:  

a) schválit Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML1379/SOPD/INF na projekt 

„Dovybavení jednotky SDH Jiříkov“, od Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 

400 02 Ústí nad Labem, zastoupený hejtmanem Ing. Janem Schillerem, na základě podané 

žádosti o dotaci do programu „Program 2023 na podporu nové techniky, výstavby požárních 

zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících 

na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS, dle zákona  

č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, v celkové výši přidělené dotace 127.800,- Kč. 

b) přijmout poskytnuté dotační finanční prostředky ve výši 127.800,- Kč ze strany Ústeckého 

kraje na realizaci projektu „Dovybavení jednotky SDH Jiříkov“ do rozpočtu města. 

c) schválit, že náklady nad rámec poskytnutých dotačních finančních prostředků na projekt 

„Dovybavení jednotky SDH Jiříkov“ budou hrazeny z rozpočtu města.  

3. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace  

č. 23/SML1379/SOPD/INF na projekt „Dovybavení jednotky SDH Jiříkov“, od Ústeckého 

kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.      

 

Usnesení č. 97/2023 

1. ZM projednalo Darovací smlouvu, č. sml.  SO/1/2023/D/EO, uzavíranou mezi Městem 

Jiříkov a firmou DCFK developerská spol. s r.o., se sídlem Ladova 1814/31, 621 00 Brno, 

IČ: 25414186, zastoupenou Ing. I. F., jednatelem společnosti, o poskytnutí daru 

ve výši 100.000,- Kč (finanční hotovost) na rozvoj města. 

2. ZM si vyhradilo schválit výše uvedenou smlouvu a schválit přijetí daru. 

3. ZM rozhodlo uzavřít Darovací smlouvu, č. sml.  SO/1/2023/D/EO, mezi Městem Jiříkov  

a firmou DCFK developerská spol. s r.o., se sídlem Ladova 1814/31, 621 00 Brno, 

IČ: 25414186, zastoupenou Ing. I. F., jednatelem společnosti, o poskytnutí daru 

ve výši 100.000,- Kč (finanční hotovost). 

4. ZM rozhodlo přijmout dar ve výši 100.000,- Kč (finanční hotovost), od firmy 

DCFK developerská spol. s r.o., se sídlem Ladova 1814/31, 621 00 Brno, IČ: 25414186, dar 

byl poskytnut na rozvoj města. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat výše uvedenou darovací smlouvu.   

             

Usnesení č. 98/2023 

1. ZM projednalo návrh Dodatku č. 1 směrnice č. 4/2020 „Režim fondů Města Jiříkova“. 

2. ZM rozhodlo schválit Dodatek č. 1 směrnice č. 4/2020 „Režim fondů Města Jiříkova“ 

s platností a účinností od 01. 06. 2023.         

 

Usnesení č. 99/2023 

1. ZM projednalo žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Jiříkov, 

Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace, o změnu závazného ukazatele 

hospodaření příspěvkové organizace na rok 2023, a to navýšení investičního příspěvku 

zřizovatele o 300.000,- Kč, na nákup konvektomatu a navýšení neinvestičního příspěvku 

o 35.000,- Kč, na nákup kombinovaného sporáku. 

2. ZM projednalo návrh změny č. 1 závazného ukazatele hospodaření příspěvkové 

organizace Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace 

na rok 2023, a to: 

a) navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele o 35.000,- Kč, tedy z celkové výše 

příspěvku 1.499.000,- Kč na 1.534.000,- Kč, důvodem je nákup kombinovaného sporáku. 

b) navýšení investičního příspěvku zřizovatele o 300.000,- Kč, tedy z celkové výše příspěvku 

270.000,- Kč na 570.000,- Kč, důvodem je nákup konvektomatu. 



 12 

 

3. ZM rozhodlo schválit změnu č. 1 závazného ukazatele hospodaření příspěvkové organizace 

Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín – příspěvková organizace na rok 2023 

tak, jak je výše uvedeno. 

4. ZM ukládá: vedoucí ekonomického odboru  – převést částky 300.000,- Kč a 35.000,- Kč 

jednorázově na účet příspěvkové organizace do 30. 06. 2023.      

 

Usnesení č. 100/2023 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Svazku obcí SEVER, Lipová u Šluknova 422, 

407 81 Lipová u Šluknova, IČ: 70810141, na úhradu příspěvku na olympiádu ve výši 

10.000,- Kč.  

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu příspěvku ve výši 10.000,- Kč na olympiádu schválit 

a příspěvek poskytnout.            

 

Usnesení č. 101/2023 

1. ZM projednalo žádost spolku ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Jiříkov, 407 53 

Jiříkov, IČ: 64676935, zastoupeného Ing. R. H., předsedou spolku, o poskytnutí dotace 

v celkové výši 70.000,- Kč, na ceny do soutěží pořádaných SSK, na startovné 

na střeleckých soutěžích pro členy SSK, materiálně technické vybavení (střelivo, výzbroj 

a výstroj střelců), na reprezentační oblečení, na materiál na opravu malorážkové střelnice 

a na pořízení posuvného terčového zařízení, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023.  

2. ZM rozhodlo poskytnout dotaci spolku ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Jiříkov, 

407 53 Jiříkov, IČ: 64676935, na rok 2023 v celkové výši 70.000,- Kč, na ceny do soutěží 

pořádaných SSK, na startovné na střeleckých soutěžích pro členy SSK, materiálně technické 

vybavení (střelivo, výzbroj a výstroj střelců), na reprezentační oblečení, na materiál na opravu 

malorážkové střelnice a na pořízení posuvného terčového zařízení, z rozpočtu Města Jiříkova 

na rok 2023.  

3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/9/2023/VS/EO, 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a spolkem ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Jiříkov, 

407 53 Jiříkov, IČ: 64676935, zastoupeným Ing. R. H., předsedou spolku. 

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/9/2023/VS/EO,  

mezi Městem Jiříkov a spolkem ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Jiříkov, 407 53 Jiříkov, 

IČ: 64676935. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

č. SO/9/2023/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub 

Jiříkov, 407 53 Jiříkov, IČ: 64676935.        

 

Usnesení č. 102/2023 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 6/2023 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 6/2023 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu. 

3. ZM ukládá: vedoucí ekonomického odboru – provést jednorázově převod finančních 

prostředků ve výši 50.000,- Kč, na účet sociálního fondu, a to do 30. 06. 2023.   

           

Usnesení č. 103/2023 

1. ZM projednalo předložený návrh Stanov honebního společenstva a Souhlas vlastníka 

honebních pozemků s členstvím v honebním společenstvu.  

2. ZM schvaluje vstup Města Jiříkova do Honebního společenství za předpokladu zachování 

čl. 3 bod 7 návrhu stanov pro Město Jiříkov a uděluje Souhlas vlastníka honebních pozemků  

s členstvím v honebním společenstvu. 



 13 

3. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Souhlas vlastníka honebních pozemků s členstvím 

v honebním společenstvu.           

 

 

Ověřovatelé usnesení: 

 

 

 

….……………………………..                                 ….………………………….. 

         p. Ladislav Mrázek             pí Lucie Stožická 

 

 

 

V Jiříkově dne 05. 06. 2023 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 
Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 


